OFÍCIO SEI Nº 0013454977/2022 - SEPUD.UPL.AIU

Joinville, 04 de julho de 2022.

Processo: IAB Administradora de Bens Ltda
Protocolo: 51474/2021
Endereço do empreendimento: Rua Itajubá, nº 768, Bom Retiro
Interessado: IAB Administradora de Bens Ltda
Ability Engenharia Ambiental

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Solicitação de complementação

Após análise da complementação apresentada em reunião ocorrida no dia 04 de julho de 2022, a Comissão
Técnica Multidisciplinar de Análise dos Estudos de Impacto de Vizinhança - EIV, nomeada pelo
Decreto nº 44.269, de 21 de setembro de 2021 e alterada pelo Decreto nº 47.389, de 13 de abril de 2022,
considerou a necessidade de complementação de informações e solicita:

a) No item proposição de medidas preventivas, deve-se incluir a coluna responsabilidade da implantação;
b) Na tabela da página 125, deve-se incluir a coluna responsabilidade da implantação;
c) Apresentar declaração de aprovação de projeto de sistema de tratamento de efluentes, expedida pela
Sama;
d) Detalhar redes de coleta de águas pluviais existentes e apresentar projeto de mecanismo de controle de
vazão de águas pluviais, conforme orientações da Unidade de Drenagem da SEINFRA;
e) Na Página 24 – item 10.1.1. - Bacia Hidrográfica / Recursos Hídricos, a descrição dos afluentes não é
do rio Cubatão e sim Cachoeira. Revisar todo o item;
f) Indicar a fonte de pesquisa da figura 43;
g) Na página 82, apresentar dados mais atualizados em relação a segurança pública;
h) Na página 84, apresentar dados mais atualizados de domicílios com abastecimento de água;
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos, Servidor(a)
Público(a), em 05/07/2022, às 11:43, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman,
Servidor(a) Público(a), em 05/07/2022, às 12:43, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Gorniack, Servidor(a) Público(a),
em 05/07/2022, às 18:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013454977 e o código CRC A88AEC45.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.239798-4

0013454977v5